

Företagets namn  
Vindelns folkhögskola  
Folkhögskolevägen 14  
922 32, Vindeln

Kontaktperson  
Bo Brydsten, förutvarande ordförande

Kopia till

### Yttrande angående revisionsrapport

Revisorerna riktar kritik mot hanteringen vid upplösandet av Kempefonden under föregående år (2018). Vi är tacksamma för revisionens granskning och den löpande dialog vi har över åren. Den gör vi att kan utveckla styrningen av verksamheten.

Det är korrekt att det blev fel i hanteringen. Det beklagar jag. De rutiner som varit bristfälliga utvecklar nu den nya folkhögskolestyrelsen. Bland annat finns nu rutiner för åiterrapportering av beslut på delegation.

Jag vill dock dela med mig av resonemangen som föregick beslutet samt hur medlen använts.

Denna fråga har utretts under lång tid. Kempefonden har inte haft någon avkastning under många år. Detta har bland annat ifrågasatts av landstingets revisorer. Därför har vi försökt hitta en lösning på detta problem. I samråd med jurist, redovisningschef och controller fick Folkhögskolestyrelsen rådet att disponera befintliga medel till hantverksutbildningarna. Det vill säga att främja yrkesutbildningarna vilka är de som ingår i de så kallade slöjdlinjerna (hantverksutbildningarna) vid Vindelns Folkhögskola.

De hantverksstipendier Folkhögskolestyrelsen delar ut varje år finansieras av verksamheten. Det finns ingen plan att sluta med detta. Fram till nu har kostnaden för stipendierna uppgått till ungefär dubbelt så mycket som fondens storlek.

Då det inte funnits någon avkastning från fonden ansågs det inte vara reglerna för avkastning som avgör hur medlen kunde användas vid upplösandet. Istället valde folkhögskolan i arbetet med översynen av detta att titta på intentionen som fanns från Kempestiftelsen och som bland annat finns formulerat i dokument Dnr 95/160. Där uttrycks ambitionen att främja slöjdlinjen (numera hantverksutbildningarna).

Medlen från fonden har i sin helhet kommit folkhögskolans studerande till del, framförallt vid hantverkslinjerna. Det har bland annat använts till resor för hantverkslinjerna, viss inredning i hörsalen, renovering av smedjan och inhyrda konsulter på hantverkslinjerna. Fullständig redovisning av detta finns hos ekonomienheten.

Jag beklagar att den formella hanteringen brustit. Utgångspunkten från min sida har varit att lösa ett problem som funnits under många år och bedömningen var att detta var det sätt som bäst

gynnade deltagarna. Det är uteslutande ett gott uppsåt och en vilja att göra rätt som ligger som grund för hanteringen.

Med vänlig hälsning



Bo Brydsten  
Folkhögskolestyrelsens tidigare ordförande  
Region Västerbotten